Posebno važna sta pa za stiško opatijo zadnja dva sestavka.

Po resignaciji opata Vrbana je bil predlagan od runskega opata Janeza, vetrinjskega Polidora in kostanjeviškega Arnolda stiškim opatom menih Janez Zerer (1523). Milkowicz (Klöster

⁹⁾ Kodeks sem dobil v roke po prijaznosti g. runskega bibliotekarja p. Antona Weisa.

¹⁰⁾ O Lavrenciju sem pisal v lanskih Izvestjih p. 44 s.

in Krain p. 330 v Arch. f. oest. Gesch. Knjiga 74, del II.) misli, da ostali bratje Janeza niso sprejeli za opata, ko je bil predlagan. Ker se imenuje od l. 1530—34. opat Klement, meni Milkowicz, da je Janez vsled nasprotovanja odstopil. Da so pa Janeza bratje že l. 1523. takoj po designaciji v resnici sprejeli za opata, nam svedoči že omenjeni sestavek »Resignatio Abbatie in Sittich«. Ker jasno osvetljuje razmere v Stičini in kaže, kakšni so tačas bili obredi pri vmeščevanju opata, ga podajam v celoti:

IN Nomine Sanctae et Individuae Trinitatis. Amen. Nos frater Johannes Abbas Monasterii in Runa Cisterciensis Ordinis, Salzburgens. Dioecesis. Notum facimus praesentium inspectoribus Vniversis. Quod cum Monasterium intemeratae Virginis Mariae in Sittich dicti nostri Ordinis et Aquilegens. Dioecesis nobis immediate subiectum in praesentiarum per liberam resignationem Venerabilis patris Dni Vrbani ibidem nouissimi Abbatis, quam solam propter sui corporis destitutionem noscitur factam Abbate et Pastore uacaret, et nobis ex paterna solitudine incumberat ipsi Monasterio de Nouo Abbate et Prelato prouidere. Nos igitur huic oneri iugum inponen. Venerabiles nobis in Christo Patres et Dominos Polidorum in Victoria et Arnoldum Fontis Mariae prope Landstrafs Monasteriorum Abbates pro assessoribus assumentes Vicesimum Secundum diem Mensis Augusti iuxta Sacrorum Canonum traditiones eisdem pro noui Pastoris creatione designauimus atque praefiximus. Ipsa namque praefata die Capitulariter presiden. Professis fratribus iamdicti Monasterii in Sittich coram nobis uocatis praemissis tamen iuxta morem Capituli Sanctae Regulae ac Statutorum tam Papalium quam Ordinis quam Viam eligendi sibi assumere uelint annuentes (? annuentes) uniformiter ne nos et in Reuerendos Patres Assessores nostros compromittere Promittentesque quod illum excipere uellent in praesenti actu pro Abbate quem nos eis duxerimus prouidendum. Quapropter nos compromissarii super tradita nobis sicut praemittitur potestate concordantes

in personam loco ac uice omnium eliguntium premissa tamen de Spiritu Sancto Missa Nominauimus, Elegimus, deputauimus, atque dedimus in Verum certum et indubitatum Abbatem et Pastorem Monasterio ipsorum in Sittich Fratrem Johannem Alumpnum sepefati Monasterii Sitticensis Virum utique approbatum in Sacerdotio constitutum, de legitimo choro benemeritum Vtpotè prouidum, discretum, doctum ac legitime etatis, cui electioni, sic ut praemittitur canonice et capitulariter facta, consentientibusque etiam in eum fratribus omnibus professis. Predictus frater Johannes licet post plurimam reluctance, tandem sponte ad nostram inductionem consensit, dicens: Consentio. Et ipsum in Abbatem saepedicti Monasterii Sitticensis Auctoritate, qua fungebamur, et in hac parte fungimur confirmauimus. Et per presentes confirmamus. Insuper pro gratiarum actione Dno Deo reddendo hymnum Te Deum laudamus decantantes, ad ecclesiam accedentes, Nouum tunc Abbatem, Electum et Confirmatum maius Altare deosculari facimus et postea in Stallum Abbatis locauimus. Hymnoque decantato rursus ad Capitulum redeuntes ipsum nouum Abbatem in signum vere et realis possessionis in oedem posuimus Abbatiales et ipsum Regula Sanctissimi Patris Nostri Benedicti ac sigillo et clauibus iuxta morem inuestiuimus. Recepto itaque ab ipso nouo Abbate iuramento iuxta statuta Apostolica de non alienandis rebus immolibus (? immobilibus), prout in dicto Juramento iuxta Statuta Apostolica de non alienandis specificè continetur sibi administrationem praelibati Monasterii in Sittich in Spiritualibus et Temporalibus commisimus dantes eidem et concedentes tam in spiritualibus quam in temporalibus administrandi plenam potestatem. Quibus itaque rite peractis Fratribus eiusdem Monasterii Sitticensis post professionem et obedientiam suo noui Abbati ex more factam mandauimus cum reuerentia debita in omnibus parendum paritem et obtemperandum. In quorum omnium et singulorum testimonium praesens Decretum electionis Nominationis, institutionis atque confirmationis sub appensione nostri Sigilli Vna cum Sigillis